PREFEITURA MUNICIPALCAI VTKNP
o  P O V O  t Q U E M  f A Z

PRAÇA SÀO FRANCISCO, SN
CEP: 631S5-0GO. SAUTRE/CEARÁ
CNP3: 12A {,<.491/0001-00
FONE: (88) 3S37-Î25X1
WWW.SALiTRE.CE.COV.8P

A TA  DE REALIZAÇÃO D A  DISPENSA ELETR Ô N ICA N° 021/2025-DL
PROCESSO ADM IN ISTR ATIVO  N° 021/2025-DL

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de
acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e quatro
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições
contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de Io de abril de 2021.
Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
PÚBLICAS, INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
GERAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE
O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

P R O P O S T A (S ) R E C E B ID A (S )

CNP3/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

44.608.778/0001-
53

ALPHA PR03ETOS DE ENGENHARIA LTDA SIM 108.000,00
26/02/2025

20:15:43

21.403.984/0001-
21

D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA SIM 103.052,52
26/02/2025

20:43:24

D E M A IS  M E N S A G E N S  -  C H A T

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrónica n°. 021/2025-DL Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

27/02/2025
08:30:29

D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

Agente

Bom dia, certame continuará ainda hj?

Bom dia! Sim

27/02/2025
08:57:41

27/02/2025
09:01:42

Agente

Senhores licitantes, informamos que a sessão será suspensa
temporariamente devido a uma inconsistência no sistema, a qual já foi
reportada ao suporte da plataforma. A  sessão será retomada em 28/02/2025,
àsllh.

27/02/2025
15:07:44

Vc
te l'i

PR EFEITUR A M UNICIPAL D E  SA LITR E-C £

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN / t ë '  rnUISSÃO *
A ^ >  r c , ,  Í T , r J n

CNPJ: J2.A6* ASVOOOI-00 /~C / 'U / o /  J U ^
*ONE: <86 i 1ST?-1200 I ü ?  flï)LHA N* 1 / «-

\ u j  ___a i'TZI

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

M E M B R O (S )

Equipe de apoio THAMIRIS PEREIRA SILVA

Equipe de apoio Francisca Luana da Silva

FUNÇÃO

Agente de
contratação

JO ÃO  ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

MEMBRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUTWE CE

PREffJTUHA M U NIC IPAL

. :
1  * i i «

O POVO í QUEM FAZ

fm A Ç A SÄÖ FRANCISCO, SN
CEP: 6Ï1SS-000, SAUTPE/CEAPÀ
CNPJ: 12,464,491/0001-00
FONE: {88} 3637-1200
WWW.SAUTRE.CE.GOV.BP

A T A  C O M P L E M E N T A R  D O  D I S P E N S A  N °  0 2 1 / 2 0 2 5 - D L

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às onze horas e dois minutos, reuniram-se o
Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria n° 001/2025, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Dispensa acima mencionada,
de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 021/2025-DL, para realizar os procedimentos relativos ao Dispensa n° 021/2025-DL.

lote 1 - LOTE

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNP3/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrito
no CNPJ/MF N” 21.403.984/0001-21, no valor de R$ 103.052,52 (cento e três mil e
cinquenta e  dois reais e cinquenta e  dois centavos)

28/02/2025
11:12:12

Inabilitado

A participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF N"
21.403.984/0001-21, R$ 103.052,52 foi inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou
os seguintes documentos: 5.12 "C" - "H" - T  5.1.4 1. QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-
OPERACIONAL "A" - “B" - "C  Em relação ao item 5.1.4, alínea *C”, informamos que a
documentação apresentada pela empresa D3 é inválida, uma vez que a emissão
do Atestado ou Certidão de Capacidade Técnica é de competência exclusiva do
CREA ou CAU. 2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL ”A" - ”B“

28/02/2025
14:28:50

Convocação Participante ALPHA PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
44.608.778/0001-53, foi convocada.

28/02/2025
14:44:08

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ALPHA PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 44.608.778/0001-53, no valor de R$ 108.000,00 (cento e  oito
mil reais)

28/02/2025
14:5033

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA MUNICIPAL OE SAUTRE-CE

http://WWW.SAUTRE.CE.GOV.BP

P H Ef£fTU fiA  M UNICIPAL

S A L IT R E
O PO VO  í QUEM FAZ

PRAÇA SÀO FRANCISCO, SN
CEP: 631S5-000. SAUTPE/CÈAPA
CNP3: 12..A&*,491/0OOI-OQ
FONE; Ç88J 3S37-I200
W W W .5AUTRE.CE.COV.b r

RESPONSÁVEL

Agente

Agente

Agente

Agente

Agente

Agente

Agente

Agente

MENSAGEM

Bom dia! Conforme informado, daremos continuidade à sessão. A
inconsistência do sistema já foi resolvida e, portanto, daremos andamento
ao procedimento.

0(A) Agente de contratação solicita a participante D3 SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNP3/MF N° 21.403.984/0001-21, os
documentos habilitatórios até a data: 28/02/2025 às 13:30.

Prezados licitantes, daremos início à análise da documentação apresentada
pela empresa.

Participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21 foi inabilitada do(s) lote 1 - LOTE pelo Agente de
contratação. Motivo: A empresa não apresentou os seguintes documentos:
5.1.2 "C" - "H" - “I" 5.1.41. QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL “A" - "B" -
“C" Em relação ao item 5.1.4, alínea "C", informamos que a documentação
apresentada pela empresa D3 é inválida, uma vez que a emissão do
Atestado ou Certidão de Capacidade Técnica é de competência exclusiva do
CREA ou CAU. 2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL "A" - "B"

Participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
21.403.984/0001-21 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: A
empresa não apresentou os seguintes documentos: 5.1.2 "C" - “H" - T  5.1.41.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL “A” - "B" - “C" Em relação ao item
5.1.4, alínea "C”, informamos que a documentação apresentada pela empresa
D3 é inválida, uma vez que a emissão do Atestado ou Certidão de
Capacidade Técnica é de competência exclusiva do CREA ou CAU. 2.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL "A" - “B”

Considerando que a empresa D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA foi
inabilitada, daremos continuidade ao processo com a convocação da
próxima colocada.

0(A) Agente de contratação solicita a participante ALPHA PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA inscrita no CNP3/MF N° 44.608.778/0001-53, os
documentos habilitatórios até a data: 28/02/2025 às 17:00.

Prezados licitantes, informamos que a sessão será suspensa e será retomada
no dia 06/03/2025, às 08:30 horas.

28/02/2025
11:05:21

28/02/2025
11:27:46

28/02/2025
13:44:54

28/02/2025
14:28:50

28/02/2025
14:28:50

28/02/2025
14:43:58

28/02/2025
14:57:15

28/02/202S
1759:40

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação vigente, cumprindo
rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os procedimentos foram executados
com rigor técnico e eficiência administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e
responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o bom
andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

________________MEMBRO(S)

MEMBRO

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

TH AMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

'S ’hJCVV'- <LA-VL'3W VãX sV'»0 ' )  i í

jW w t x  ‘o i lü e ^

PREFEITURA MUNICIPAL O f SAUTRECE

http://WWW.5AUTRE.CE.COV.br

PRÊFCfïURA MUNICIPAL

C A I  » Y O C
■*^&r*rnmm.K S « i i a i

o povo  i  Quew faz

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP. 631S5-000. SAUTR6/CEAPA
C.NP3: 12.A6* 491/0001 0 0
FONE: (Qtí; IS37-Ï200
w w w .s a u t p e .c e .c o v .br

A T A  C O M P L E M E N T A R  D O  D I S P E N S A  N °  0 2 1 / 2 0 2 5 - D L

Aos seis dias do m ês de m arço de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e três minutos, reuniram-se o
Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos m em bros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria n° 001/2025, para dar continuidade aos procedim entos da Sessão de Dispensa acim a mencionada,
de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em  vinte e quatro dias do m ês de fevereiro de dois
mii e vinte e cinco, em  atendim ento às disposições contidas na Lei n“ 14.133 de 01 de abrii de 2021, referente ao
Processo Adm inistrativo n° 021/2025-DL, para realizar os procedim entos relativos ao Dispensa n° 021/2025-DL.

lote 1 - LOTE

EVENTO(S)

EVENTO

Habilitado

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES CNP3/CPF VALOR DATA/HORA
Habilitada a participante ALPHA PR03ET0S DE ENGENHARIA LTDA inscrito no 06/03/2025
CNP3/MFN0 44.608.778/0001-53 17:1021
Declarado vencedor a participante ALPHA PR03ET0S DE ENGENHARIA LTDA
inscrito no CNP3/MF N° 44.608.778/0001-53, no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito
mil reais)

06/03/2025
17:1135

DQ(S) PARTiCIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDO R(ES)

CNP3/CPF PARTICIPANTE
44.608.778/0001-53 ALPHA PR03ET0S DE ENGENHARIA LTDA

DEM AIS M ENSAG ENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente Bom dia! Conforme informado, daremos continuidade à sessão. 06/03/2025
0833:16

Agente Prezados licitantes, daremos início à análise da documentação apresentada
pela empresa

06/03/2025
0934:53

Agente Após análise da documentação apresentada e validação dos documentos,
declaramos a empresa como habilitada.

06/03/2025
17:10:51

Agente Participante ALPHA PR03ET0S DE ENGENHARIA LTDA inscrita ne CNP3/MF
N° 44.608.778/0001-53 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE.

06/03/2025
17:11:35

Inform am os que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação vigente, cum prindo
rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os procedimentos foram executados
com  rigor técnico e eficiência administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e

http://www.sautpe.ce.cov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O P O V O  í  QUEM  FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63ISS-Q00, SAUTRE/CEARÂ
CNP3: 12 ,A 6*, 4S1/0 QOl -00
FONE: Í8B) 3ST7-S200
WWW.SAUTRE.CF G O V .B R

M EM BRO (S)

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio
Equipe de apoio

MEMBRO

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva
THAMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

(

rJ \/ÍÃ /Y V C A A tX ? '

^ í W v i i s  pesovtx <b ^ 0 o v

PREFEITURA M U N IC IP A L D E SALITRE CE

http://WWW.SAUTRE.CF

PREFfllURA MUNICIPALSALITRE
O PO VO  É QUEM  FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 631S5-Q0O. 5ALITRE/CEARA
CNP3: I2,A64.ASI/Q00S-QQ
F O N E : S88J 3537-1200
W W W .SA U TflE .C f .CQV.BP

K

M A P A  D E  L A N C E S

P R O C E S S O  ADM IN ISTRATIVO  N° 021/2025-DL

D ISP EN SA  ELETR Ô N IC A  N° 021/2025-DL

ALPHA PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ N° 44.608.778/0001-53
LO TE

Seq. Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref.
(R$)

V. Final
(R$) % V. Total

<R$)
1 ARQUITETO JUNIOR - 144,0 Hora 138,00 120,00 13,04 17.280,00
2 ENGENHEIRO CIVIL PLENO - 360,0 Hora 138,00 120,00 13,04 43.200,00
3 ENGENHEIRO ELETRICISTA - 72,0 Hora 138,00 120,00 13,04 8.640,00
4 ENGENHEIRO MECÂNICO - 72,0 Hora 138,00 120,00 13,04 8.640,00
5 TOPOGRAFO - 360,0 Hora 64,33 56,00 12,95 20.160,00

6 TECNÓLOGO DE CONSTRUÇÃO
CIVIL - 180,0 Hora 64,33 56,00 12,35 10.080,00

Valor total do lote R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)

Valor total RS 108D00.00 (cento eoitomü reais)

p e r n  t t u r a  m u n ic ip a l  d e  s a u i o c  c f

http://WWW.SAUTflE.Cf